
Obec Černčice 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 
sestavený ke dni 31.12.2020 

 

Údaje o organizaci 
Název   Obec Černčice 

Adresa   Černčice 8 

IČO   00272558 

Právní forma  obec 

 

Kontaktní údaje 
Telefon   730 893 671 

E-mail   obeccerncice@gmail.com 

 

Statutární zástupce 
Starosta   Ing. Martin Machů 

 

 

 

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů byl zpracován tento návrh závěrečného účtu v tomto členění: 

 

 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním veřejným rozpočtům 

 

3. Poskytnuté dotace a dary z rozpočtu obce 

 

4. Hospodaření s majetkem obce 

 

5. Hospodaření příspěvkové organizace 

 

6. Přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

Veškeré přílohy závěrečného účtu obce za rok 2020 jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu Černčice a 

na elektronické úřední desce – www.cerncice.eu. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce mohou občané uplatnit písemně nebo ústně nejpozději 

do 4.6.2021 

 

 

mailto:obeccerncice@gmail.com
http://www.cerncice.eu/


 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 
 

Upravený rozpočet předpokládal: 

 

Příjmy      10 011 065,55  Kč 

Výdaje                   8 134 902,55  Kč  

Financování        -1 876 163,00  Kč 

 

Skutečnost: 

 

Příjmy: 

1. Daňové příjmy      7 196 406,19  Kč  

2. Nedaňové příjmy         721 742,47  Kč 

3. Kapitálové příjmy          0      Kč 

4. Přijaté transfery      2 471 583,73  Kč 

Příjmy celkem               10 202 008,66   Kč 

 
 

 

Výdaje: 

5. Běžné výdaje                 5 306 296,79  Kč 

6. Kapitálové výdaje         275 077,49  Kč 

Výdaje celkem          5 393 650,55  Kč 

 

 

 

 

Rozpočet za rok 2020 skončil jako přebytkový s přebytkem ve výši 4 808 358,11 Kč. 

Přebytek bude použit jako rezerva hospodaření v následujících letech. 

 

 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním veřejným rozpočtům 
             

Dotace v rámci finančního vztahu ke státnímu rozpočtu 110 300 Kč 

Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb.  607 500 Kč 

Dotace na volby do zastupitelstev obcí    25 000 Kč 

Dotace na volby do Senátu a zastupitelstev krajů    31 000 Kč 

Dotace z dotačního fondu Královéhradeckému kraji - kůrovec   103 143 Kč 

Dotace Královéhradecký kraj – průtokový transfer „Potravinová pomoc 

dětem“  pro ZŠ a MŠ Černčice 

     9 009 Kč 

Dotace Královéhradecký kraj – investiční Rekonstrukce prodejny  1 050 000 Kč 

Dotace Královéhradecký kraj – investiční  Rekonstrukce a úprava septiků   200 000 Kč 

 

 



Přijaté neinvestiční dotace byly řádně profinancovány a proúčtovány. U nevyčerpaných dotaceí na 

volby do zastupitelstev obcí, krajů a do Senátu došlo v lednu 2021 k odvodu částky 17 288,40 Kč. 

Průtoková dotace byla odeslána na bankovní účet ZŠ a MŠ Černčice 

V celkové částce poskytnutých dotací 2 471 583,73 Kč je zahrnut příjem od ČSSZ ve výši 147  

908,- Kč,  což je přijatý důchod opatrovance, který byl poukázán na jeho běžný účet. V této částce 

jsou rovněž zahrnuty vklady platební kartou na běžný účet a převody na portfoliový účet. 

 

 

Poskytnuté dotace a dary z rozpočtu obce 
Obec dotace v roce 2020 neposkytovala, kromě členských příspěvků DSO  ve výši 24 120,- Kč, 

plateb za přestupky MěÚ Nové Město nad Metují ve výši 1 600,- Kč a Městské knihovně  Nové 

Město nad Metují ve výši 7 215,- Kč 

Obec poskytla dva finanční dary v celkové výši 45 000,- Kč . Z toho Oblastní charitě Červený 

Kostelec ve výši 20 000,- Kč a Městskému středisku sociálních služeb OÁZA  Nové Město nad 

Metují 

 

 

 

Hospodaření s majetkem obce 
 

 

Název majetkového účtu 

Počáteční stav k 

1.1.  

Konečný stav k 

31.12 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 73 009,00 0,00 73 009,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 350 948,86 0,00 350 948,86 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 25 731 979,69 -59 253,16 25 672 726,53 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných 

movitých věcí 

4 442 360,99 82 166,00 4 524 526,99 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 373 389,63 31 502,90 1 404 892,53 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 2 576 074,48 0,00 2 576 074,48 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 663 485,00 114 001,00 777 486,00 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2 413 000,00 80 234,15 2 493 234,15 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

-73 009,00 0,00 -73 009,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

-59 568,10 -15 972,00 -75 540,10 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -6 888 365,00 -542 691,50 -7 431 056,50 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 

souborům hmotných 

-1 796 906,17 -220 522,00 -2 017 428,17 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku 

-1 373 389,63 -31 502,90 -1 404 892,53 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 0,00 43 945,20 43 945,20 



Hospodaření příspěvkové organizace 
 

Během roku 2020 Obec Černčice poskytla své příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 

škola Černčice provozní dotaci ve výši 850 tis. Kč a od Krajského úřadu průtokovou dotaci ve výši 

9 009,- Kč. Náklady organizace činily celkem 9 410 tis. Kč a hospodaření skončilo ziskem ve výši 

47 tis. Kč, který bude převeden do rezervního fondu organizace. 

 

Stav aktiv a pasiv k 31.12.2020:                                                                                               

Stálá aktiva    1 817 tis. Kč 

Oběžná aktiva    2 386 tis. Kč 

Vlastní kapitál       605 tis. Kč 

Hospodářský výsledek         47 tis. Kč 

 

Stav fondů k 31.12.2020: 

Fond odměn                 0 Kč 

FKSP       197 tis. Kč 

Fond rezervní       308 tis. Kč 

Fond reprodukce majetku              19 tis. Kč 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2020 
 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků Krajským úřadem Královéhradeckého 

kraje: 

 

Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2020 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona 420/2004 Sb.) 

 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2020 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

 

 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

Podpis: ……………………………. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Přílohy: 

1. Účetní výkazy k 31.12.2020 

- výkaz zisku a ztráty územně samosprávného celku 

- rozvaha územně samosprávného celku 

- příloha územně samosprávného celku 

 

2. Finanční výkazy k 31.12.2020 

- Fin 2-12 M 

 

3. Účetní výkazy příspěvkové organizace 

-  výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Černčice 

-  rozvaha ZŠ a MŠ Černčice 

-  příloha ZŠ a MŠ Černčice 

 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Černčice 

5. Inventarizační zpráva k 31.12.2020 


